Rambu-Rambu Agama

Dalam **OLAHRAGA**

Ustadz Abu Ibrohim Muhammad Ali AM حفظه الله

Publication : 1438 H_2016 M

RAMBU-RAMBU AGAMA DALAM OLAHRAGA

Oleh : Ustadz Abu Ibrohim Muhammad Ali AM حفظه الله

Disalin dari Majalah Al-Furqon No. 112 Ed. 09 Th Ke-10_1432 H/2011 M
e-Book ini didownload dari www.ibnumajjah.com

Dunia olah raga adalah dunia yang penuh dengan sensasi dan menjadi hobi kebanyakan anak manusia. Islam-pun tidak melarangnya karena memang hukum asal olahraga adalah halal/dibolehkan selama tidak disertai perkara-perkara yang terlarang.

Setiap muslim harus selalu mencari ridho Allah dalam setiap aktivitasnya. Dalam berolahraga pun ridho Allah harus dijadikan tujuan, dan itulah tujuan diciptakannya manusia. Allah berfirman:

وَمَا خَلَقْتُ الْجِنَّ وَالْإِنْسَ إِلَّا لِيَعْبُدُونِ

¹ Kami sarikan pembahasan ini dari *Majallah al-Hikmah* edisi No.3, Tanggal 1 Muharram 1415 H, bertepatan dengan 9 juni 1994M, hlm.155-168, ditulis oleh DR.Sa'id Abdul Adhim.

Dan Aku tidak menciptakan jin dan manusia melainkan supaya mereka mengabdikan kepada-Ku. (QS. adz-Dzariyat [51]: 56)

Termasuk kesalahpahaman sebagian orang yang mengatakan bahwa ibadah hanya shalat, zakat, dan semisalnya, sedang olahraga tidak ada sangkut pautnya dengan ibadah (agama).

KETIGA: MELATIH KEKUATAN, KEMAHIRAN, DAN KEBERANIAN

Kebenaran akan terwujud sempurna dengan ilmu dan kekuatan, ilmu bermanfaat bagi para pencari kebenaran, tetapi kekuatan dapat bermanfaat bagi orang-orang yang

⁶ Dinukil secara bebas dari *Majallah al-Hikmah* edisi no. 3, tgl. 1 Muharrom 1415 H (9 juni 1994 M), hlm. 118.

menentang, oleh karena itu Rosululloh mengajarkan ilmu yang bermanfaat kepada umatnya dan menyiapkan kekuatan yang bermanfaat pula bagi tegaknya agama, dan di antara bentuk persiapan kekuatan tersebut beliau memerintahkan kaum muslimin berlatih jenis-jenis olahraga yang bermanfaat untuk menguatkan badan, dan melatih keberanian, demikianlah Alloh memerintahkan kaum muslimin untuk mempersiapkan kekuatan yang bermanfaat bagi diri-diri mereka, agama dan kaum muslimin secara umum, dalam firman-Nya:

وَأَعِدُّوا لَهُمْ مَا اسْتَطَعْتُمْ مِنْ قُوَّةٍ

Dan siapkanlah untuk menghadapi mereka kekuatan apa saja yang kamu sanggupi. (QS. al-Anfal [8]: 60)

Oleh karena maksud ini, Rosululloh ﷺ mengizinkan para lelaki Habasyah bermain tombak dalam masjid beliau, bahkan mengizinkan Aisyah ﷺ melihat mereka.⁷

⁷ Lihat *Majallah al-Hikmah* edisi no. 3, tgl. 1 Muharrom 1415 H (9 Juni 1994 M) hlm. 119.

KEEMPAT: TIDAK MENGHABISKAN SEMUA WAKTUNYA UNTUK OLAHRAGA

Rosululloh ﷺ bersabda:

إِنَّ لِرَبِّكَ عَلَيْكَ حَقًّا وَلِنَفْسِكَ عَلَيْكَ حَقًّا وَلِأَهْلِكَ عَلَيْكَ حَقًّا فَأَعْطِ
كُلَّ ذِي حَقٍّ حَقَّهُ